Original Barcelone, Arcb. Cor. Arag.. B. Bereng. IV, pag. n» aoo.

ln Dei eterni nomine. Ego. Raimundus Bernardi de Gurb, simul cum uxore mea,

Saurina et cum filii» nostris. Bernardo Raimundo atque Berengario.donatores sumus

Deo et milicie Iherosolimitanepro remedioanimarum nostrarum et parentum nostro-

rum. honorem quem abemus in comitatu Ausone, in parroechia Sancti Stephani

Granolers, videlicet feia una que est ad ipsas Doins ? quem habet Bernardus pro

nobis. et advenit noble predicta fexa per voces parentorum nostrorum sive per qna-

licumque voces. Abet autem prelibala fexa afTronlationes a parte orientis in honore

ipsius milicie, a meridie in feragenal de Guillelmi Comba a parte occidentis in ho-

nore jam dicte milicie, a parte vero circi in rego de Doins qui diacurrit a prato et in

ipsa tenedo quem tenet Guillelmi Comba bajuliam quam ibi requirebamus, simili

modo, difinimus sepedicte milicie pro remedio animarum nostrarum et parentum

nostrorum. Et pro hoc dono accipimua ab ipsis militibus unum alsbergot bonum et

unas bradoneras, et nos semper erimus adjutores et defensores et taciemus illis gua-

rentiam contra cunctos homines.

Actum est hoc vi kalendas mai, anno xi regnante rege Ledovico juniore. Si quis hoc

frangere voluerit. in duplo componat. Sioijoti; Raimundus Bernard» Sto)J<»tsi

Saurinc; Sig^num Bernardi; Su^«m Raimundo Sig^xvm Bcrengarii, noa qui isla

tarla fecimus et flrmamus armarique rogavimus.
Et ego jamdictus Raimundus Bernardi.curn jam dicta uxora mea et cum prescrip-

lis fllils meis. hoc donum el anc evacuationem facimus tibi, Berengario de Sancto

Vicencio, magistro milicie, tibi et omnibus successoribus tuis in perpetuum. StoiJ*»

Petri Geraldi clerici. Guillelmus levita qui hoc scripsit cum mki' lineis additis post

firmatores, die et anno quo >fr supra.

DXV1I "48, a? mai.

Copie du un* s., Perpignan. Arch. dép., Cartulaire da Mat-Dea, n* 338, fol. igS'

Edité All»rt, Cartutatre Roussillonnais, dans la sematne religieuse du diocèse de Perpignan.

1886. p. 3oi.

Notum sit omnibus hominibus, presentibus atque futuris, quod Quilelmui de

Monte Escbivo, et Bernardus, fratermeus, difTlnimus tibi, Arnaldode Angnils.unum

mausum.etad miiiciamTempli, per alodem franchum et liberum. Et est ipsum man-

sum in comitatu Rossilllonis in termine Sancte Marie de Agnils, in locum vocitatum

Ganganel Sic dlffinlmus suprascriptum mansum tibi, Arnaldo, et ad milites Templi.

cum exilibus et regressibus suis vel (fol. i9tf°) terminis vel affrontaclonibus quam

ad ipsum mansum pertinet, ut habeat cavalleriam omni tempore. Et ut meliorem flr-

mitatem obtineat, accepimus pro ista dlfflniciono triginta et duos solidos de Russel-

1(lone) de manu Arnaldi. Et nos difflnimu», evacuamus, pacificamus. modis omnibus,

derelinquimus per nos et per omnem nostrarn (blanc). Siquiscontrahancscripluratn

dilBniclonum venerit ad irrumpendum, non hoc valeat vendicare quod requirit,
set

in duplo componat. Etestmanifeitum.
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Actum est hoc n*. nonas (a) junii, anno M\C*.XL.VIII* ab incsrnscione Xpisti,

regnante Lodovici regis.

SkdJisdm Guilelmi StoiJctcM Bcrnardi, frater ejus Signes» Geraida, nos

pariterqui hancscripturam diffinicionis fieri fecimus, firmavimus et testes firmare

rogaviraus. Sio^sum Raymundi Raffard. Sig^sdm Guilelmi de Agnils. Sio»iwoii
Petri Stephani. Gaucbertus, presbiter, rogatus, scripsit. cum I itéra rasas, in m*
linea et lileras suppositas in duobus locis, sub die et anno »J< quo supra.

»XVI1I 1148. 28 mai.

Original Barcelone. Arcu. Cor. Arag. R. Hereng. IV. ao3.

ln Xpisti nomine. Ego Guillelmus do Balaniano et conj ux mea, Dulcia. propter Deum
et remedium animarum nostrarum ac parentum nostrorum damus domino Deo et

milicie Iherosolimitaneunatn peciam alodii franchiquam habemusin comitatu Ausone

et parroechia Sancti Fructuosi de Balaniano. el affrontât ab oriente in alodio sancle

Marie Stagni.de meridie in alodio sancti Petri vici. de occideo in alodio de ipsa alber-

geria. de circi in alodio Guillelmi de Passarcllo et Bernardi de Ricra quantum habe-
mus et habere debemus infra istis afronlationibiis, totum presentialiter prenominate
dnmus militie et de nostro jure in potestate illius mittimus ad illorum voluntatcm

faciendam a modo et in evum. Et si qnis hoc dunum disrumperevolueritracere, nullo
modo possit set priniittis ira Dei incurrat et iluinnibiia sancte Dei ecclesie segrega-
tus siibanalheniamaneat donec predicte mansioniot ejus militibus satis utsacrilegus
faciat et coactus in triplo illis componat et in anlea hoc donum oinni tempore ma-

neat 11 un uni. Ai Inm est hoc v kalendas junii anno xi regni regis Ludovici junioris.

Sioiî'sum Guillelmi, Sio^num Dulcie, qui hoc donum fecimus et (innavimus et fir-

mari fecimus. Sio^num Guillelmi. Sioi{(MtM Bernard!. Sio^num Pelri. SiajJtNfM Rai-

mundi.SiG^NUM Poncii. Sio^num Erniesindc.Sio^NLM Guillelme.nosniii etliliepre-
dictorum datorum qui hoc laudamusct Himanms. Sig^num Petri de Aquilar.Sio^UM
Guillelmi de Edris, Sio^num Pelri Berengarii Sancti Eugni. Derengarlus scriba qui
hoc scripsit cum litteris supra positis in un linea die et anno quo supra.

I>XIX h 48, ag mai.

Original: Barcelone. Arch. i:or. Areg B. Bereng. IV. perg. ao4 charte partie par le haut.

Sciant cuncli presenter atque futuri quod ego Petrus de ip?a Ruira et Berengarlus
Sancti Vincentii milites militie Templi Iherosolimilani. consilio et voluntate fratrum

nostrorum excomutamus tibi Guillclmc de Balaninno et conjugi tue Dulcie et tote

vestre projentei ipsum mansum qui est ln perdita parroechia Sancti Fructuosi quem
vos usque nunc tenuistis in pignore, ex quorum manu nos redemimus quem vobis

nunc excomulamus cum omnibus suis terminisclaflroutalionibus et cum ingressibus
et regressibus suis, propter ipsam condatninam quam habetis in parroechia predicta
Sancti Fructuosi secus l'odiolrig et affrontat ab oriente ln lorrenlem Vallis Orsaria

qui descendit de praloStevanellode meridie Instrata perqua pergiturdo l'odlolrig ad
S»nrl»m Colnmbnm, de occideo intus in rivum do ipsa Nod qui doscendlt per ipsa
barboti, do circi in alode qui fuit Mironis Rigualli et suorum heredum. Quantum iste

(a) Porte corr. kslendas.
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affrontationes includunt, totutncgo GuiUelmns et conjux mea Dulcia vobis jamdictis

et tote militie vpslre mansioni eicomutamus ad veatrum propriutu et francum alo-

diom cum ingressibus et regressibus suis, propter predictum mansum quem vos

nobis liberastispreaentialiter et nos similiter vobis liberamusprenomiuatam condami-

nam perexcomutationem quam fecit Peints Raimundi deTaradello Berengario Ermen-

gaudi patri meo. propter ipsum mansum quem ilii pater meus dedit in terminio cas-

tri de Kazano, sicut est scriptum in carta excomutationis quam ego vobis dedi est

autem predicta condamina alode francum. Si quis autemistam nostram excomutatio-

nem in aliquo infregerit quiquid infregerit. in quadruplum restituât et in antea flrma

et stabilis permaneat, que est facta nu kalendas unii anno xi regni regis Ludovic! junio-

ris. Sio^sum Pel/i de ipsa Ruira. Sio^îïum Berengarii de Saneto Vincencio. Siojrct*

Guillelmi de Balaniano. Sigi^mum Dulcie, nos qui hanc excomutalionem fecimus et

flrmavimus et firraavi fecimus. SioJoum Guiltclmi, Siot^tsuM Bernardi, Sig>ïmi>w

Petri. Sioi^mum Raimundi, Smi^ouiy Poncii. Sio^ni Ermenendis, Sig>Jcm Guilleltnc,

nos ftiii et fllie qui hoc laudamus et flrmamus. Sig»J<h Petri de Aquilnr, Sio^m

Sio^.sum. Berengarius scriba qui hoc scripsit die rt anno >J< pro supra.

DXX 1148, (i -3o) juin.

Copie. du tv* s. Lisbonne, Arch. ila Torre do Tombo, don Alvarez a31. fol. cm du xvi's.

ibidem. ilibl. nat.. ins. 736, fol. o:xcvm">-ix.

In era M'C'LXXX'VI", mensejunio.nrla fuit controversa inter niagislrum Galdinum

et Godinum Godiniz, ex quadam hereditale que est in ripa Aliste. in loco quem apcl-

larit Bfiucamala. Godinus Godiniz dicebat hanc hereditatem esse suam. Magisler Gal-

dinus dicebat eam esse de domo Templi que est in Bracharensi civitate. Super hoc

convcnenmt in B'aclmrcnsi capitulo, et dederunt sibi fldeles. per manus quorum
starent ad

inquisionem, Pelri prioris iiracbnrrnsis et Gomizonis archidiachoni, et

Petri Odori archidiachoni, el \cdnsri archidiachoni. et Pelagii sacriste. Isli prenomi-

nati, et a magistro Galdiuo et a Godino Godiniz rogati. feccrunt inquisitionem de

predicla hereditate. et adjudicavrrunl eam magistro Galdino et domui Templi. Qu.v

propter ego Gndinus Gotlini?, quia judicio predictorum inquisilomin prennininalani
hereditatem juste aniisi, clqiuminui magistro Galdino doderam fratrem rncum l'cla-

gium Godiniz. pnrmaniimciijusstnrem.id predicla ni iiiqnisitioncm.dimitlo predicla m

hcreililatem magistro Galdino et domui Templi et si deinceps cos de prcdicla herc-
dilate inquietavero, <|iiatinus dem eis quingentos solidos et insuper quantum in pre-

fata hcredilnlc quesivero, in duplurii coinponnm. Ego Godinus Godinia hoc scriptum

tibi. fratri lohonni. qui prcdiclam domum Templi custodis et regis, propria manu

roboro.

DXXI u48, mardi aa juin.

C opie du m» 9. Toulouse, Arch. dép., Cariai. de Douzens, ch. i3g, fol, ioa*»-io3ro.

In nomine Del.Patris oninipolcnli9 et Fmi acSpivitus sancli. Ego, Petrus Aimiri-

eus de Concaa, et lordana, uxor mea, infantesque nostri, et ego. Petrus Aimerici.

nepos jamdicti Pctri Aimerici, donamus atquo toudomus domino Uco et honestissime

Templi lberosolimitani militie et vobis, Beronguario de ipsa Rueria, servo atque mi-

nislro militie predicti Templi, et vobis, Arnaldo de Surniano et Arnaldo de Barbai-
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rano, fratribus Templi prenominalt onmibusque ejusdem Templi confratribus, tam

presentibu» quatu futuris ibidem Deo servientibus, unam faiam terre notlre cum ipsa

aqua que infra illam faxam est, in terminio de Cabmont. juxla flumen Olvel, dira

ambabus ripis ejusdem fluvii, cum omnibus éditions que ibi sunl, et aflronta de altano

in honore infantum Bernardi de ipsaTurr<\ do meridie in honore Sancti lohannisVallis

Seguerii, de cercio in honore jamdicte militie Templi, do aquilone usque in (ermi-

nio de Malvas. Quantum infra prenominatas afTronlalioncs in terra vel in aqua aut in

hediRciis habemus et habere debemus, (fol, 103) tolum sine inguanno damua

domino Deo pro alodio et jamdicte mililie Templi ac omnibus confratribus ejusdem
loci.ad omnem voluntatem eorum faciondam, pro rcniissiono peccatorum noslro-

rum, et propter amorem domini nostri Ihesu Xpisli adipiscendum. Sicut superius eat

scriptum, sic prenominatum donum Mrmum ac stabile in perpetuum maneat. Sed

si ibi motendini draperli eilifleati fuerint, noslros proprios drnpos nostre domus ibi

sine pretio sint parati si nobis necesse fuerit. et ibi nullo modo deinde aliquid liceu-

ciam requirendi habeamus. Si vero homo aut fomina ipsum donum vobis anparave-
rit. erimus inde vobis leguales guirenti et omnibus confratribus predicti Templi.

Petri Aimerici et Iordana.uxoris ipsius.ac infantum eorum, et Pelri Aimcrici junio-
ris predicti, qui hoc donum fecerunt et istam cartam laudaverunt.

De hoc dono sunt testes Pontius (a). Carcassonnensis episcopus. etRaimundusdo

Villa Sicca.Sancti Nazarii ecclcsiccanonicus. et Raimundus de Podio.ct PetrusRegina
ac Gillelmus de Peirola, in presenlia quorum hoc donum fuit factum. Arn[a]ldus' de

Clairano hoc scripait jussione Petri Aimerici et lordana, uxoris ejus, ac Aimerici,

eorum filii, jussuque prenominati Petri Aimerici junioris ac predictorum testium, tu

fevia, x kalendas julii, régnante Lodovico rogo, anno millesimo C.XLVill incarnatio-

nis Dominice.

DXXII m48. aBjuin.

Copie du un' ». Perpignan. Arch. dép., Carlulaire du Mat-Dca, n° 346. fol. 197"

Edité Allart. Cartulaire HoiissUlonnais, dans la Semaine Religieute du diocèse de Perpignan;
année 1886. p. 33.

In nomine Domini. Ego, Arnaldus dn Ainils, et uxor mca, Siephania. et infantes

nostri, Guilelmus tordant et Bernardus Sancti Egidii, noa pariter diftiuimus et eva-

cuamus et jachimua domino Deo et milicie Templi Salomonis et militibus Xpisti.

presentibus et futuris, ad ipsum locum pertinentibus, omnes nostras voces et omnes

nostroa dretatges quos habemus et habere debemus in campo de Vitrerio, qui est

in termino Ville Mulache et in adjacencia Sancti luliani. Affrontat autem prescrip-

tus campus de oriente in comba deAqua, de meridie et de
occidenteinstratapublica,

deaquilone in campo Dalmacii. Item, difllninius et evacuamua et jachimus prefate
milicie t columbarium cum duabus mnnsionibus quas habemus intus in villa Mula.

cha prenominala, cum exitibus et regressibus et cum illis affronlacionibiis, sine

omni enganno.

(a) Ponce, évêque de Carcaasonne, 1 i4a + février 1 t5g.

1. Le texlt porte Arnldus.
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Quantum includunt jamdicte un" affrontaclones prescripti campi, tic diffiniraus
et jachimui et évacua mus domino Deo et prefate milicie, sicut «uperiut reaonat,
com exitibut et regressibus et cum suis terroini» et cum suis pertinenciis, insimul

cum predlcto columbario et prefotia mamionibus, sine omni enganno, propter sol(i-

doa)n ex denariia Ro*sell(ionensium),quos dédit nobis Ripertus,in karitate Dei, qui

est aervut etminister militibus Xpisti. Et est manifestum. Si quis contra islam cartam

difflnicionis et evacuacionis etjachidonia venerit ad irrumpendora. non hoc valeat

vendicare quod requirit, set componat in duplo cum sua melioracione et in antea

firma et stabilis permaneat semper.

Actum est hoc vii* kalendu jalii, anno ab incarnadone Domini M*C'XL*VIII*, rég-
nante Lodoyco rege, xi* anno. Sio^iivii Arnaldi do Ainila Sio^nm Stephanie;

Sio^muM Guilelmi Joroani SiGtJwim Bernardi Sancti Egidii, infancium eorum, qui

islam cartam diflînicionis et evacuacionis et jachicionis fleri jusscrunt, Ormaverunt

et testes (Irmarc rogaverunt. SioiJniiM Scarboli. Sig^um Petri Sancte Mario. Sio^tm

Berardi Amalvini. (fol. i 98) i^Petrus raonachus el sacerdos, rogatus, «cripsil, die et

anno quo supra.

DXXJU [ u48], 35 juillet.

Original Rode», Archives départementales. H. Fonds de M*!te (Monte!» de Saint- Sernln,

coté n» 3).

Texte communiqué par M. l'abbé Verlaguel (no 8i de son Cartulaire).

R(AMUN) DEL SOLBB.

Ramun del Soler, a sa 6. dona la ohnor de Grargas a Deu et a sancta "Maria et aïs

cafalers del Temple de lerusalem la onor que li ala deupteno. et aquesla ohnor laisa

ppr Deu, e per s'anima, c per sua parentos. E Ramun del Soler, a sa fi. fo recebuts

per Croire del Temple; e Stefena. la sua sor. e sei ofains laudo c la dono per be e

per fe, senes tola retenecuda, e fe o a veucendad'en PonscodclCaslar. Siqmum Ramun

Gui. $ Peire Bernât Rula. $ Guilem lo fil Ponco del Caslar. Peire del Riu la vi far.

BernatRamun de Curvala la vi far. Aqnesta carta fe far Ramuns Peire c Guilem del

Pog, sos fraire, e Poe de Ludenco, luna quinta in mense julii, octavo kalendas au-

gusti.

DXXIV 1 1^8, lundi a6 juillet.

Copie du xn' ». Cartulaire A. de Doutent. charte 5g. Col. 4o" et 4i".

In nomine Domini. Ego, Berengarius de Prato, donator sum Deo et militie Templi

Salomonis Ilicrosolimitani et vobis. ministris ejus, Petro de Boeira et Berenguario

ceterisque confratribus veslris iu predicta militia Deo servientibus, presentibus

atque futuris dono vobis meam quintam portem da ipsa moleria quam habeo cum

fratiibuo mets in terminio Sancti Germant, in loco vocato Rocha Rubia. Sicut in ipsa

moleria meam quintam partent liabeo (fol. 6f"jct haberedebeo, sic illam vobis dono

ad habcndum et possedendum veslramque volmttatem perpetim fatiendum sine

inguanno, nullamque ihi retinenclam fatio, nisi tantummodoquod si mollnos fecero
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in predicto terminio, ln tpsa riparia Aude, faliaro Inde excidi molts ad opus ipso-

rum meorum molinorum. Hoc autem fatto propter amorem Dei et remissionem pec-

catorum meorum adipiscendtmque
vitam eternam, amen.

$ Berenguarii de Prato, qui sic islam caria mfirmavil. $ Guillelmi Maocip a Arnaldi

fllii Gulla S Guiraldi et Raimundi. fratrum predicti Berenguarii. Arnaldus de

Magriano scripsit vice magislri sui, Guillolini Adaulpbi istam cartam diclantis, jus-

sione predicti Berenguarii de Prato, anno millosimo C. XL. Vil incarnationis Domi-

nice, vii kalendas augusti (a), feria u, régnante Lodovico rege.

DXXV 1 148, lundi a août.

Orly. Toulouse. Arch. dép. de la Haute-Garonne, fonds de Malte, Péients. 1. 13, no 3t

(Mtgalas).

Anno ab incarnatione Oomini M'i'XL'VIU, heccarta facta est. Ego. Bernardus

Moreira de Fontillone et ego, Bernarda, uxor illius. nos simul in unum per nos et

per omnes noslros, per bonam fldem, sine omni inganno et aine ullo retiuemento.

cum hac carta donamusofTerimus et per nlodiuiu tradimus domino Dco et confratri-

bus militiç Templi preseolibus atque futuris et libi, Ugoni de Pedonacio, in manu

tua, ad habendum et tenendum in perpetuum totum quartum de totia illis olivariis

que modo sunt et in antca fuerint in nostro malolio do Podio Gauterio, quod vocanl

Clausum. et est nostrum alodium. Et hoc facimus pro amoro Dei omnipotentis et

pro hçrcditate atque redemptione noslrarum animarum et infantum nostrorum et

totius no&lrç propinquilatis. Testes hujus rei sunt et videntes Petrus Micahele de

Ponzllione. et Bernardus Micahelii, elStephanus de Pabirano, et Ralmundus Airaudi,

et Deodatus de Portail.

Scripta fuit hçc carta 1m0 nonas augusti. feria ua, Lodoycho régnante. Mandate pre-

dicti Bernard! Moreira et uxoiis sue Bernarde et omnium testiura predictorum,

Bercngarius ecripait in Magalato, B.

DXXVI 1 148, mardi 10 août.

Original Toulouse, Arch. dép.. fonds do Malte, l'éienas. llasso 19. n* 7 (Tourbes).

ln nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, anno ab incarnntione ejus M'C'XL'VII.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego. Willel-

mus Pelagoz, et ego Poncius, frater ejus. et ego Mnria. uxor ejusdem Willelmi

Pelagoz, per nos et per omnes nostros, por fldem et sine inganno et absque

omni retentu vendimus. guirpimus et tratlimus cum hac carta domino Deo et

militie Templi Salomonis leiosollmitani et vobis, fratribus ejusdem militie, sclll-

cet Petro de Monte Lauro atque Ugoni de Pezenaz et aliis fratribus ejusdem militie.

presentibus et futuris. vendimus vobis unam peciam de terra per alodem in ter-

minio de Torves, que affrontat a circio in terra ejusdem militie, de morldle in

terra que fuit Poncii Petri de Torves. Et estverum quod vos. predicti fratrea Templi.

dedistis nobls, venditoribus jamdiclls, pro cotnpautlone ipsiui terre m' tolidnt

(a) En ni7. le 36 juillet est un samedi.
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btterrentei boootet percurribitet, dequo precio nichil aput vos remanait ln debito.

Et hoefacimus cum oontilio Halmundi Matfredi, fratris noitri, qui hanc venditionem

noslramvoluit et laudavltfratributmililie Templi. Predlcla terram habeant semper
et posaldeint fratres TempU ad faciendam toUm voluntslem suam.

Seripta fuit hçc carta nu iduaaugusti, feria m' (a) regnante Lodoyco rege. Hujus rei

aunt testes et videntes Ponclus Vitalis, et Willeimus Faber atque Geraldua de Porta

VcntoM. A predictia venditoribus mandatus, Petrus Vittli» acripsil.

fHKXVU ii48. mercredi (4-a5) août.

Copte» du m'i. Paris. Bibl. Nat., Cariai, des Tempt. de Roaix, latin 11082. fol. W-lç*
mis. d'Avignon, fol. 55.

Bdlti Abbé U. Chevalier. Cartel. dea Hospitaliers et det Templien. p. 68. n* 1 10.

fUlMUNDUS ATO ET PHATEH El US DEDERUST DEO ET PRATRIBLS TkMI'U QUOD

COaTBAPSLLABAÎIT DE DECIMIS TMRITOIWl DI RoAIS.

In nomine sanctcet individuoTrinitatis. Presentium
acsequenlium'comperiat viro-

rum noticia, quoniam ego Raimundus Alonis et frater meus Ugo Atonis, ut Dens et

dominus noster lhesus Xpistus iniqnitatibus noslris venlam largiatur et regni cçles-
tis' animas nostras et parentum nostrorum consortes efficere

dignetur. quicquid in

decimis çcclesie* Beatç Mariç de Hoais et in toto ejusdem domus territorio contrapel-
labamus, quoquomodo vol qiiacumque ratione nos in illis decimis aliquid habero
aperabamus,totum ete» integro nunc et in perpetuum Deo et fratribus Templi leroso-

limilani et domui de Hoais dimittimus ctomnino relinquimus; ut autem hçc nostra

dimissio stabilis et quiela apud nnmeratos fratresscmper remaneat, xxx solidos probalç

Melgoriensis'C/b/. 39"j veterismonetea memorato UgoncdeBolbotonc'carilatis gra-
tia accipimus, in cujus manu volnntaric supradictam decimam relinquimus. Prcte-

rea pro ipsa ista convenienlia '•
quicquid ab bac hora in antea in tolo jamdiclo terri-

torio fratres de Templo tam présentes quam sequentes adquirere potuerint, totum

iliud laudando relinquimus et in pace dimittimus, quoniam nichil ab cis ultra

requiremua.

Facta guirpitlone sive dimissione hujus decimariç anno ab incarnato Domino

M'C'XL'VIH". présente et conlaudantc Berengario Vasionensi'^episcopoia), Haimundo

de Podio, Guiîlelmo
•»

BaimuâdodoSabicU>. Buùieriode Scccureto Arnaldode Albu-

zono Amalrico de Sancio Verano. Laugerio Grallia.Pctro Marino, Petro capellano de

Roais, et Ralmbuldo qui ejusdem domuscuram habebat de Roais. Scripta caria ista

in domo de Richarcncis Il. mense auguslo. feria 1111" in presentia » Arnaldi sacrista

Aurasicensis çcckeie.

(a) En 1Û7, la 10 biût est un dimanche. (b) Bérenger évéque de Valson iii3 f
117».

Variante t. lequeDClum. – ». eeteslls. 3. quldquld. à. ecclMle. – 6. r»cione. – G. illmtl!-
nui». – 7. Melgoir!en»li. – 8. Botb.Hon*. f «t. 10. IsU IpM comcnencl* 11. llliui.

ta. gulrplcioes lîtî. 1!. Stlvâlore. iS. Vtscosl. i5. WllWmo. – iC. Segurelo. 17. Albuc
con». – 18- Rtlbattlo. tg. Rlclurcotlt. ro. per manuiri.
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DXXVIII n48. samedi (7-aS) août

Copie du »ti« •. Avignon. BIblloth. munldp. CflMu/. de nicher tnchti. XXX, roi. 18 «.

Editè M"de Dipert-Montelar. op. c«.. n'3t, p. 34-6.

ArMANDUS DE BoUDELMS 1T FUITE* EIUS, GSRAIDUS, DBDBMJNT FHATMBU8 DE TlWPLO

MAOSAM TBnnAU UNAM l!l BuSMPTO.

Hoc scriptum perficimns quatinus presentibus necnon et seqiiontibns, signlflcaro

valcanius quod in ipso inscranius. Prudencium ergo virorum agnoscat nunc et sein-

peruniversitaset nulla umquam in anteaannorunt vol tomporum dolero posait vctus-

tas, quod nos, ego vidolicet Armandus de Bordellis et frater mcui, Geraldusde Viva-

riis. ut Deus et dominus noster Ihcsus Xpislus nobis et parentibus nostris peccata

nostra rcmiltatci celestis regni heredes constituai, cum voluntato et laudamonto Wil-

Iclinc. amitte nostre de Tauliniano et filioruin ejus, Bcrlrandi. Poncii Gontardi, et

Pileslorti, donamus et perpétua concessiono conccdimiis Deo et bcato Mario et domui

fratrum de Templo Salomonis et fi.niilms Deo funuilanlibus in domo de Richaron-

chis, ( fol. 10) tam prcscntihtis ijuani srqucntibiis, quandam niagnam petiani de terra

pratali in terrilorio tic Dromlo. Tcrminalur hcc lerra ab occidente illa via que exit de

silva et lendit usque ad Molars et a Mxlnrs usqne ad lorrain Roslagni de Sabrano.

tisquc ad Petram Brunnni. Sirut istis tcrminis hec terra cnncluditur, sic illam vobis.

fratres de Richarcnchis. liberr, sine umni rclininicntn, cnnccdimus et in manus Ugo-

nis de Ilolbotono, magistridomus de Kicbarcncbis, doiiainiis et laudamus; et in ipsa

terra, muftis udenlibu» et circuinstanlibus, ego. Armandus. in plenariam possessio-

ncm mitlo et de caballo nicu dcsccmlcns. me et oiiincin meam progenicm deinvestio

cl vos, L'goncm de Bolbotonc et Haiinbaudiiiu do liuais, plenarie invoslio. et in ipsa

terra pro configcndo lenuino manibus fndere meis volo. l't autem liccnostraet eter-

nalis laudacio apud vos et vestros rcniancat perpetuo, cquum oblimum precio C1" soli-

dorum a te, Ugono magistro, accipio.

Feci autem donacionem istam in ipsa terra de llrcmle, supradiclis fratribus prescn-

libus et conlaudanlibu9. llclisiarius de Avisano. Upccus, Poncius de Ulmo do Avi-

sano. Ademarus Arnaldusde Bordeilis, BcrtrnndusdoUolbolonc, Geraldusde Avisnno,

Gaiiccrandns de Avisano, Ysoardus de Avisano, Ugo Dasl de Avisano. Nicholaus de

Gusanz cl armiger sniis, ltniinu|n/liis, Poncius do Burgo, aiinigcr Ugonis de Bol-

linlonc, venientes (foi. 19") autem ad ecclesiam beate Mario do Hicharenchis, coram

iinmTxis frnlribi's rjnsdcm doTims.clcricis et laicis, super nllare bcale virginis Marie

tlrxleram propriam ponens, hoc doniiin iterum laudando Orniavi. Testes hujiisdoiui-
rionis in ccrlcsia facto isti sunt presbiter frater Petrus, capcllanus do Roais, prcsbi-

ler Pelrus, rnpellanus de Bichnrcncbis, et Willelmus presbiler Diensls et cappclla-

nus. frater Gillclnms Bruneti, frater Ymbertus de Sallcrto, dater Slcphanus Pellice-

riiis, frater Pctrus do Dcllomotitc. fraler Anno.

Facta dunociont; ista anno ab inenrnato Salvatore M'.C'.XI/.VIII', nienso augusto.

feria vti'.prcsentoArnaldo.AuraBlccnsi sacrista.qui hanc cartam scripsit in ipsa cccle-

sia, rogàtusâ fratribus ejusdem domus.
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WKXMX 1148, samedi (7~a8) «oui.

Capte du ni* t. Avignon, Blbl. nmaMp. Ûirtul. et* flWk«-«icA«#, fol. 6»".

BdiU H" de KIpert-MonUlar, op. cit., n* 9-.

D» AjUUJDO DE BOIDBUO.

In nomine Domini. Ego. Armannus. et frater meus, Geraldu» de Vivariis. cum volun
tate Willelme. amite mee de Taolinlano et illiurum eju», B(ertrandi). Pontii Gontardi
et Peleatorti.donamus Deo et béate Marie et fratribus de Teroplo et domul de Rlcha-

renchi», quaodam peciam de terra pratali, in tenitorlo de Bremte. Terminatur hec
terra ab occidente de illa via que exit de silva et ex tendit uaquead Molars et ad Molars

usque ad terram Rostagni de Sabrano. versus mcridiem; ab oriente autcm a terra

Hoslagwi de Sabrano usque ad Petram Brunam. Sicut istis terminis hec terra conclu-
dituret tcrminalur. sic illam vobis, fratrea de Richarenchls. sine omni retenimento.
concedimua et in manus Hugonis de Borboto donamus et laudamus, et in ipsa terra,
multis videntibus. ego Armannus in plenam posacasionem mito, et de caballo meo
descendens, me et omnem ocam progeniem deinvestio, et vos, Hugonem de Borbo-
tone et Raimbaudum de Roais, plenarie invcslio; et in ipsa terra pro conBgendo ter-
mino manibus fodere meis vola. Ut autem hec donatio flrma permaneat, equumobti-
mum precio c»" solidorum a te Hugone accipio. Feci autem donationcm islam in

ipsa terra de Bremtn, supradictis fratribns presentibus et conlaudantibur,. Elisiarus,
Upecus de Avisano, Pons de Ulmo, Ademarus Arnaldus de BordcU, B(ertrandue) de

Borboto, G(eraldus) d'A visa, laucerannus d'Avisa. Isoardus d'Avisa, Ugo Bastd'Avisa,
N(icoJ?.U8)deGuzan»et armiger suus, Raimundus l'ons de Burgo. armiger VJgonis
de Borbot». venientes autem ad ccclesiam beate Marie de Richarenchis coram uni
versis fratribus ejusdem domus, dericiset laicis. super allare beate Mario dexteram

propriam manum ponens. hoc donum iterum laudando firmavi.
Testes sunt pi-es-f/b/. 63;biler frater Pe(trus) capellanùs de Roais prcsbiter, Pelrus.

capellanus de Richarenchis, et W(illelmus) presbiter Diensis et capcllanus. frater W(il-
101 mus) Drunell, frater finbertlis do Sa lie 10, frator Stephanus Pelliparius, frater Pclrus
de BelloraonU, anno Domini M. C. XL. VIII, presenti A(rnaldo) Aurasicansi sacrista,
qui hanc cartam compusuit in ipsa ecclosia, rogatusa fratribut ejusdem domus. Hoc
fuit factuminmenseaugusto. feria vu*.

DXXX it/»8, jeudi (a– 3o) septembre.

Copie du m» 1. Avignor., Bibl. municlp., Cariai, de Richerenches, XLI, fol. a5.

Edité M" de Hlperl-Montclar, op. cit.. n' 43. p. 4546.

Gbialdus DB Baimis et ibatbss eius dimisei\ui«t QUOD oina^daba»t i<i mawso

DE BalMIB.

Divinii et humanisprecentum est legibus. ni donacionea. vendlcione* sivoquelibet
trsn»scdones scriptur» posteris notidcçnlur. Notum ilaque flat omnibus hominibus

quontam nos duo fratres Raimundua et Willolmus de Balmis, ibErosolimnin, proplor
peccatorum nostrorum indulgcnciam.ire voîentes et omnem maliciam deponere desi-
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de[r]antes, Deo et frtlribus Templi et domui de RJcharcnsis dimittimus (Jol. 25") et

in perpetuum in prétend* multorum laudamus totum hoc quod in rnnnso. qui fuit

Ugonis de Borbotone et fliii sui, Nicolai, requirebamus et conlrapellabamm. Ad

exemplum supradictorum mcorum fratrum, ego, Geraldus de Balmis, ut Deus ej

dominus noster peccatis mets indulgeat et animant meam et parentum moorutn part-

diii amenitato confoveri jubeat. totum et ex integro quicquid in predicto mansoet in

illis mansionibus, in quibus pcr manum Ugonis de Bolbotone et fratrum de Templo,

ego habilo. demandabam vel contrapellabam, totum sine ullo rotinimento, Deo et

fratribus de Templo et domui de Ricbarcnsis, nunc et in antea porpetua dimissione

relinquo et laudo. De islis autem domibus, quas per fralres do Templo teneo etbabeo,

quandocumque illis placucrit, aine omni dilacione et contrariotato. exhibo et in paco

dimisrro. Sic in presencla multorum dico. sic in fida mca promitto et aie ob&er-

vado. Et ut sic observem et sic faciam, sccuritalisnomino, ab Ugono do Bolbotone, do

helcmosinis Templi xn' soxtarios accipioboni frumenti et 1111°'ordei et unumcquum,

id est caballum, precio 1.. solirloruni Vnloncinnoruin
Testes hujus dimissionis, facte a Geraldode Balmi* et fratribus suis, sunt, qui vide-

nint et audicrnnt Potrus Willclmi. Gillelmus Cornabroc, Laugerius de Balmis,

Petrus Chai», Gillelmiis Kranberii, Hiperlus do Grillono, Berlrandus de Bolbolone; et

fratres Templi, Ugo de Borbotone. qui hoc donnm suscepit, et frater Rustagnus pres-

biter, cappel-fjol. 26)hn»s Templi, Bernnrdus do Boazono frater, frater Willclmus

Bruncli, Stephanus de Aurasica. Stephanus l'ollicerins, et Nicholains frater.
Facta carta ista, per manum Arnaldi, Aurnsiccnsis sacristo, anno Dominico incar-

nacionis M'.C'.XL'.VMI", menso snptembrio, foria v*.

DXXXI n48, mardi ai septembre.

Copie du m* s. Toulouse, Arcb. dép., Girlnl. B de Douzens. ch. 10, fol. i5"-i7M.

In nomine Domini nostri, Ilicsn Xpisti. ego. domina Maleldis, et ego, Arnaldus

Kcrrandi, filius ojns, et Alissendis, soror mea, ne («irbcrtiis, nepos meus. damus et

dimiltimusiitqueiliulnintus domino Deo ctonrstissiinumililic Templi Ilierosolimitaiii,

et vobis, ministris ejusdem Templi, Pctro videlicet de Rocira et Rerengariocctcrisquc

confratribusvestris, in ipsa militia Deo servienlibus, presentibus atquo fuluris.dona-
mus itaquo vobis et laxanius hac dilBnimus tolum ipsum honorcm quom habomus et

habere dcbomiis vol juste aut injuste requirebamus in villa de Curtes et in terminiis

ipslii8Ctintermi-(/o/. /6'VniisdcAliairons,hominesvidclicctelfeminas, mansoselnian-
sioncs, terras et ortos. prata, pascua ac terre mérita, boscoset guarriguas,aquasacripa-

rias, cum cxilibuselrcditibuscorum, consus et usaticos ot bajuliasatquealberx totimi-

que eliut quantum in predictis lerminils vel locis habenius et habere debemus vol

requirebamus aut homo vel femina per nos; totum nbsquc omni rctlncntla nostra et

sine ulla reservatione nostra, damus, laxamus atquo omnibus modisdifflnimus onini-

potenti Deo et béate Mario cl jamdicte nilliclo Templi et vobis predictis atque confratri-

bus vestris prcscntibus atquc futuris.ad habendum sciliccl ac possidendum vostram-

quo volnntatom in perpetuum faliendum. Et si omo aut femina istud donum vobis

amparaveril et islam donationeni vol dllllnlllonein frangero vol irrumperc voluorit,

erimus inde vobis guircnti, Bina vestro inganno, et tenerc et habcro hoc vobis focori-

mui omni temporo sino vestro inganno. Hoc autem (foi. i6'*) facimus proptor amo-
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rem Dei adipiscondum et pro sainte animarum noslnrum ac ptteatorum oottroram

et ot omnipotens Deu. Dobit et Ulic vitam eiernam ac remiulonem peccatorum no»,

trorum concedat,amen. Verum ett autem quod propter hoc accepimus de elemonnis

prefate mllitie m lolidm Ugonencos octenot. ut aie ista carta firma et stabili»

pennaneat omni tempore. qoam laudamus et confinnamu» et a «ubdictis testibus

confirmari rogavimas.

Hoc donum et bec diffinllio fuit fscU in presentia domni Pontii (a). Carcassonen-

sis cpiacopi, et WUlelmi de Sancto Felice, Carcassone vicarii, et Ugonb Escafredi et

aliorum mullorum proborom homhium, in villa de Alairaco. De jam dicto dono et

dimnitione sunt testes Bernardus de Tremals, ecclesio Sancti Naiarii Carcassone

canonicus, et Raimundtis de Palaiano, et Poniius de Pomar, et Bernardu» de Pomar.

et Arnaldus de Pomar, et Arnaldus Gaufre-c/b/. i7)&\ de Carcasaona, et Ysarnius de

Gaulcncs, ac Sicfredtis. BHu» Paicsa do Pomar. qui omnes rogati banc cartam firma-

vcrtint. Arnaldup de Clairano hoc scripsit jussione supradictorum donatorum ac

predictorum testium, îu. feria. si. kalendas octobris, regnante Lodovico rege, anno

millesimo CXLVIII. incarnationis Domir.icç.

UXXX11 1 1/,8, ( i~3o) octobre.

Copie du un' a. Madrid. Archivo Nadonaï, Cartal. fl.663, pages 74-5. n" 18a.

In Dei nomine. Hcc est carta donationis quam facio ego Pont ad obitum mortis,

ad illos seniores do Templo Domini de Iherusalem. Et erant présentes in Osca, de

illis senioribus.dompnus R(aimundus)doCa8tclnovo et dompnusBernardusdeSslvi.
Libenti animo et bona voluntatc doni e.i concedo et conlirmo, cum consilio et amore

de mea matrc.ad illos seniores te tanica parte que michi pcrtinet de illo campo,quam
nos habemus in Osca, et est ad illas Eras, déferas «lias portas, prope illo algafir de

Alquibla.

Et ego dompna Giralda mulier lohannes df. Montpcsller, cui sit requies. dono et

concedo. pro mea anima et de meo bono senior don lohannes, et anima de meo filio
don Ponz, cui ait requies, et anime parentum (page 75) meorum, illa mea parie de

isto crmpo supradicto ad illos seniores do Tomplo.
Similiter ego dompna Boneta. fllia dompnus Ichannes, dono et confirmo Iota mea

parte quam michi pertinet de isto campo supranominato, ad illo» seniores do illo

Templo, et accepi inde precium un" kl. ordei majores.
Et habet aiTrontationcs do orienlo campo de Garcia San! do Oros. de occidente

campo de Quadrate, de meridie iIIa Mquiaqucvadit ad illas Fras et ad illo campo de

rege. do septcnlrione illo algaOret illo muro de terra. Et omnes vos, seniores de hoc
Tetuplo aupranominalo.haboatlscl possideatis hoc predicto campo. saho etingenuo.
libero et franco, ad vestram propriam hereditatem, per secula ctinct?. Sunt testes et

auditores et visores de hoc G» Becaire. don Arnal Gaîin, don Perron do Morlans,
frater Zelebrun, et Arnaldus scriba. Focla caria era M'C'LXXX'Vl*. mense octobris.

anno quando comite noslro Barch(inonie)orat inobsidionecum tienuos super Torto.

sam.

(a) l'once. éveque de Carcassonne, nia f février n5g.

CAftroumt do timpli
3,»

PXXXI1I 1 148, mardi & octobre.

Oopte du m» §. Toulouse, Arch. dép., Cariai, j». de Doutent, ch. 18», fol. M- et i3S~.

In nomine Domini. Ego. Pontius de Pomar, et ego, Aiwlena, uxor ejus, infante»-
que nostri. damus et excamblamus domino Deo et honesUsblme militte Templi et
vobi», Benengiiario de ipsa Rueria et Arnaldo deSurniano, ministris ac servis jam.dicte militie, et omnibus aliis fratribus, lam presenlibus quam futuris, ibi Doo ser-
vienllbus, m trea terras nostras do alodio noatro in terminio de Oauro una quatum
affronta de altano et a meridio ot aquilone in viis, de cerdo in honora meo et in onoro
infantum Petri do Sepiano. Altero torra est super candem viam. et affronta de altano
in atia terr» nostra, a moridio in via, a cercii in terra Infantum Petri Arnaldi, de
aquilone in honore Arnaldi do Gaure. Tords terra affronta de altano in faxe infan-
tum lordans.a raeridic in rogo de Gmtot a cercio et aquilone in honore nostro. Sicut

jam diclo terre « prenominalis affrontationibus inctuduntur, sic ilUs damus vobis et
omnibus fratribus, presontibus atquo futuris, in prenominata militia Templi manon-
tibus, sine inguanno et absque ulla retf nonda nostra et nostro posteritatis, ad habon.
das et tenendas et ad totam voluntalom vestram, pro veslro proprio alodlo po»sidcn-
da», propter unam terram vestram, quam nobis donatis et excambiatis, in terminio
de Pomar. Et si homo aut femina in prafatia terris aliquid vobis anparaverit, nos ac
Iota posteritas crimus indo vobis guirenli sine vestro inguanno.

J. Poniii do Pomar et Aisalena, uxoris illius, inrantumquo corum, qui hoc donum
et excombialionem ila feccrunt et i fol. 133") istam cartam laudaverunt. Do oc snnl
testes Raimundus de Palaiano et Arnaldus Gaufrcdi et Sicfredus, fllius Paiesa, et
Pontius, filins Petri Arnaldi de Pomar, qui rogali hanc cartam flrmavertint. Arnaldus
de Clairano hoc scripsit jussione Pontii do Pomat et Aisalenc. illius iiïoris. jiissuqtio
prcdicloruin testium jii feria, ni nonas octubris. régnante Lodovico rego, anno
rnillosimoC.XL.VIII incarnate Dominice.

DXXXIV 1 1 48, a8 décembre.

Copies du iu« s. Madrid. Arcblvo Naclonal. Carlulaire B, 5g5. fol. i39"-iâo, n* 363 du
iv« ». ibidem, Carletario Magno IV, p. 17g, n' 137.

Hec EST »ARTA DS t)!«O O*MPO DB Sa» SaSZ DB A»BRO.

In nomine domini nostri thesu Xpisli Hcc est carta venditionis que ego San^Sanï de
Avère et EneçGaliz. meo cognato. et mea gertnana.Orbelite.el suus Blius Corbaran et
totas fllios et fllias Sanï Sant vendimus uno campo qui est on Meccloha, et est semi-
nadura vin k., ad vos, stniores de la cavalevia, Raimon Bernart magistro et fratri

Kigali Viger et fratri Ren. do Saragoco. in precio t solidos. Sic vendimus do bona

voluntato, extra nulla mala voço. cum oxio et regressio eorum. Et habet isto campo
Bfftontatloncs aborientecampode Sact Fortinone». germanodell aresde de Colande;
a meridio via publica ab occidenlo campo de domino Artaudo, qui se tenet cum
vine» de senior Lop Arce* Peregtlx Et damus vobis nduciatn de salvetat de iato

campo, ad forum de Saragoce, senior Garcia Xemenones de Sancto Fillpo et de Albin

d'Aerpep. Et sunt visores et audltores et testes iohan de Lacilo et de Arnau Forner
et Remou Piguene. Et fuit facta carta un- die ante kalendas januarii, era millesim»
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C'LXXX'VI*. luna nu, in ipso anno quando fuit Torlou capta comite Barchinonen-
sium et principe Aragonen» Raimon Berengario, episcopo donne Bernardo de San-

goça, et Garci Ortix senior de Seragoçe, lo conte de Palan in Regla, Petre Caatelluor
en Catateu, Artau en Alagon. Et fuit alihala un solidos et duos dinero».

DXXXV [c. 1148.]

Copie du mi» siècle Pari». Bibliothèque Nationale, latin 11083, fol. ai".

Bdité Abbé Ul. Chevalier. Carlalaire des Hotpitaliert et des Templier*, p. 85.

Hec est c*rta P(etw) Ctuuci.

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus vel futuris, quod ego Petrus Clerici
et uior sua et filii gui, domos suas, quod habet Per Patri, in castello Segureli, dona-
vimus et laudamus. per centum solidos veterum denariorum Melgoriensis monete,

usque ad tempus, quod de suo reddere potuerit ad fratres Templi vel a quibus illls
mandavit. Factum fuit in presentia Raimbaudi magister domus Roaisii, et frater
Raimundus de Laval, et frater Giraldus Faber. et frater Petrus de Ponti.

DXXXVI
[c. Il48.]

Copie du m» ». Paris, Bibliothèque Nationale, latin. 1108a. foi. hon.

Bdllè Abbè Ul. Chevalier. Cartulaire des Hospitaliers et des Templiers, p. 76.

Sciendum sit quod hec est carta commcmorationis de Petro Maroflo, quod ipse
dedit Deo et domui 'fempli Salomonis et fratribus ibi Deo servientibus. tam

presentibus quam futuris, jure perpétue donationis. scilicet domum quam ipso
habebat a Boison, et terram del Coin, et medietatem de hoc quod ille habebat
in Palude. et vincam de la Cerba, et aliam que est ln Podio Auro, et suam partem
de Podio Gofre. et terram de Cumbas Tesaurenchas, quam tenebat Benedictus,
et suam partem de territorio quod est in Costis, sicuti aqua discurrit erga nos,
scilicet quartam partem. e la faisa del Verne. Hçc totum donavit Deo et beatç
Marie et domui de Roais. pro redemptione anime sue. in manu Raimbaldi, qui
erat tune magister domui de Roais. Testes sunt Petrus capellanus ipsius loci el fra-
ter. Raimundus de Laval, frater milicie, et frater suus Drogo qui hoc laudavit, Ber.
trandus de Podio Guigone, Ademarus de Boison, Bertrandus Fuvenis, Imbertus fllius
Michaelis, Ponllus Martinus clericus, Petrus lohannes.

OXXXVI1
[c. m 48.)

Original Rodez, Arch. dép.. H. fonds de Malte (l.n Clati, parch., n* 3).

Teste communiqué par M. l'abbé Verlaguet (n° 7 de son cartulalre).

Edité <Incorrectement) Du Bourg. Hitl. du grand prieuré de Toulouse, p. J, n' c»m (date
vers 1147)-

Conoguda causa sia a toz ornes, quod ego Virgilis de Veain, «juanl volo anar in
lhcrusalnm, donei c fit o donar a Bego, mo froire. a Deu et alla maiso de) Temple,
lo mas de Fronllnel per alo, el dernan que foziam en Asenciras ni far i podiam per nos
o per Bermon de Veiteiias, nostre cosi. Aquest do feïem dal lai guisa eu Vergilts
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e Beg, moa fraire, nos ne despolem e raveatim ne la maiso del Temple ellas mat

d'Elias de Monbro, sas toi retenemen* al seu entendement. A Sancto Leoncio el

gimel de sancto Petro. Hnjus rei testes sunt Deusde, capellanus Sancti Leoncli, e

Peire de Melars, e Deusde VergUlis, et Uc de Morets, e Peire Bernarz de Vezin,
Guillem Bertrant, e' n Guiral Gaucelm.

DXXXVU1 fc. u48.]

Original Rodei. Arch. dép., H. fonds de Malte (Saint- Georges de Luiençon. parch. coté n* »).